
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 06/24-02-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 108-06/24-02-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & 
Ιθάκης. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 24 - 02 - 2015  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
19076/11/19-02-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος    
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  

         7. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Γεώργιο 
Τσιλιμιδό που αν και  ειδοποιήθηκε νόμιμα  απουσίαζε από τη συνεδρίαση   

 
Στη συνεδρίαση παρέστησαν η Διευθύντρια Οικονομικού Π.Ι.Ν.  κ. Τατιάνα Παντελιού, 
και η αναπληρώτρια Διευθύντρια Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, 
κ. Αλεξάνδρα Λάντου.   

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 

ΑΔΑ: ΩΩΚΡ7ΛΕ-ΗΚ5



 2 2 22 

Θέμα 5ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 5ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της αναπληρώτριας Διευθύντριας Διοικητικού 
Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Αλεξάνδρας Λάντου, η οποία έχει ως εξής: 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 1η 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων». 
2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 

των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 
3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α )́ «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης 
της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές 
Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α )́ «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

8. Το Ν. 3400/2012 Τεύχος Β΄ «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».  

9. Το Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ254Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις», άρθρο 23. 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β )́ «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων». 

11. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
12. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες». 
13. Την υπ’ αριθ. 35130/739/09-08-2010 (ΦΕΚ 1291 Β΄) απόφαση του  

Υπ. Οικονομικών «Αύξηση των χρηματικών ποσών της παραγράφου 1 του άρθρου 83 του 
Ν.2362/1995 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, 
παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων». 

14. Την από 18.02.2015 πρόσκληση υποβολής προσφορών του Τμήματος Προμηθειών για 
την προμήθεια δάφνινων στεφανιών κατά το έτος 2015. 

15. Την από 19.02.2015 πρόσκληση υποβολής προσφορών του Τμήματος Προμηθειών για 
την  προμήθεια σφραγίδων.  

16. Την υπ’αριθ. οίκ. 19273/4203/20.02.2015 πρόσκληση υποβολής προσφορών του 
Τμήματος Προμηθειών για διαμονή και σίτιση, στο πλαίσιο ημερίδας με θέμα την ενέργεια.  

17. Τις κάτωθι κατατεθείσες προσφορές: 
I. Την από 19.02.2015 του Μποσώνη Φίλιππου.  
II. Την από 20.02.2015 της εταιρείας «Μιραμπελ Α.Ε.» 
III. Την από 20.02.2015 της εταιρείας «Μουΐκης Α.Ε.».  
IV. Την από 20.02.2015 της εταιρείας «Χαρίτου Κωνσταντίνα & ΣΙΑ Ε.Ε.».  
V. Την από 20.02.2015 του Γιαννάκη Παναγιώτη.  
VI. Την από 20.02.2015 της εταιρείας Λασκαράτος Ο.Ε. 

18. Τις ανάγκες των Περιφερειακών Ενοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης, όπως αυτές 
αποτυπώνονται στους κάτωθι πίνακες. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

ΑΔΑ: ΩΩΚΡ7ΛΕ-ΗΚ5



 3 3 33 

Α) Την έγκριση των δαπανών στους πίνακες Α΄ «Προμήθειες», Β  ́«Παροχή Υπηρεσιών»,  
Β) Την απευθείας ανάθεση στους προμηθευτές πίνακα Α΄ «Προμήθειες», και Β΄ «Παροχή 
Υπηρεσιών». 
 

Πίνακας Α΄- Προμήθειες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

  

04.073 

1699.00.00.1 

Σφραγίδες ξύλινες (2 ορθογώνιες και 5 
στρογγυλές) για τις ανάγκες της Δ/νσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεφαλληνίας, 
του Π.Υ.Σ.Δ.Ε. και της Σχολικής Συμβούλου, 
λόγω αλλαγής τίτλου του Υπουργείου Λασκαράτος Ο.Ε. 135,92 

 
 

Πίνακας Β΄Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 04.073 0845.00.00.1 
25 δάφνινα στεφάνια που θα 
κατατεθούν σε επίσημες εκδηλώσεις 
που θα πραγματοποιηθούν το 2015. 

Μποσώνης Φίλιππος 
ΑΦΜ 045752647 625,00 

2 04.073 5.1.6.1.00.00.01 
15 δάφνινα στεφάνια που θα 
κατατεθούν στις εθνικές επετείους που 
θα πραγματοποιηθούν το έτος 2015 

Μποσώνης Φίλιππος 
ΑΦΜ 045752648 375,00 

3 04.073 0845.00.00.1 

Διαμονή εισηγητών ημερίδας με θέμα 
την ενέργεια που θα διεξαχθεί στις 
16.03.2015, στο χώρο του Τ.Ε.Ι Ιονίων 
Νήσων, στο πλαίσιο συνδιοργάνωσης 
με τον Εμπορικό Σύλλογο 
Αργοστολίου «Η ΚΡΑΝΗ», το Τ.Ε.Ι 
Ιονίων Νήσων (Τμήμα ψηφιακών 
μέσων & επικοινωνίας) σε 8 μονόκλινα 
δωμάτια στις 16.03.2015 και 7 
μονόκλινα δωμάτια στις 17.03.2015 

Μιραμπελ Α.Ε. ΑΦΜ 
094291799 420,00 

4 04.073 0845.00.00.1 

Παροχή γεύματος εισηγητών ημερίδας 
με θέμα την ενέργεια που θα διεξαχθεί 
στις 16.03.2015, στο χώρο του Τ.Ε.Ι 
Ιονίων Νήσων, στο πλαίσιο 
συνδιοργάνωσης με τον Εμπορικό 
Σύλλογο Αργοστολίου «Η ΚΡΑΝΗ», 
το Τ.Ε.Ι Ιονίων Νήσων (Τμήμα 
ψηφιακών μέσων & επικοινωνίας): για 
8 άτομα στις 16.03.2015 και για 7 
άτομα στις 17.03.2015 

Γιαννάκης Παναγιώτης 
ΑΦΜ 103086924 150,00 

 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 2η  

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 
 

Παρακαλούμε όπως γίνει διόρθωση στην επωνυμία του αναδόχου στην περιοχή παρέμβασης με 
α/α 6 στην υπ’αριθ. 72-04/10.02.2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής από «Γασπαρής 
Αργύριος» σε «Κοινωνία Κληρονόμων Γασπαρή Κων/νου, ΑΦΜ 997629046», ως εξής: 

 

α/α Περιοχή Παρέμβασης & Μηχάνημα Έργου-όχημα 
 

Τελικό 
διαμορφωθέν 
ποσό με ΦΠΑ 

Ανάδοχος 

ΑΔΑ: ΩΩΚΡ7ΛΕ-ΗΚ5



 4 4 44 

6 

 

ΕΙΔΟΣ ΜΕ: 
Αριθμός 

Κυκλοφορίας 
Εργοστάσιο 
Κατασκευής 

Πραγματι
κή Ισχύς 

(PS) 
Ωριαία 

Αποζημίωση 

Εκσκαφέας-Φορτωτής 52375 CASE 110 50,00€ 
 
 

430,50€ 

Κοινωνία 
Κληρονόμων 

Γασπαρή 
Κων/νου, 

ΑΦΜ 
997629046 

 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 3η  

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 
 
Έγκριση διάθεσης πίστωσης ποσού 70.000,00€ σε βάρος του φορέα 04.295 και Κ.Α.Ε. 

0879.00.00.1 του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της Π.Ε. Κεφαλληνίας Οικονομικού Έτους 
2015 για τη διενέργεια δημόσιου ανοικτού διαγωνισμού ανάδειξης εργολάβων εργασιών 
ψεκασμών δακοκτονίας έτους 2015 στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων με κριτήριο κατακύρωσης 
την προσφορά με τη χαμηλότερη τιμή, που θα διενεργηθεί από την έδρα της Περιφέρειας.  

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο για υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 4η  

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών 

θεμάτων». 
2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 

δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 
3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α )́ «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
- Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α )́, «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της 
ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό 
Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

8. Το Ν. 3400/2012 Τεύχος Β΄ «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».  

9. Το Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ254Α )́ «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις», άρθρο 23. 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων». 

11. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
12. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες». 
13. Την υπ’ αριθ. 35130/739/09.08.2010 (ΦΕΚ 1291 Β΄) απόφαση του Υπ. Οικονομικών 

«Αύξηση των χρηματικών ποσών της παραγράφου 1 του άρθρου 83 του Ν.2362/1995 για τη 
σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή 
εκτέλεση έργων». 

14. Την από 20.02.2015 προσφορά του Σκλήρη Δημοσθένη.  
15. Την ανάγκη εκπροσώπησης της ΠΙΝ κατά τη συζήτηση της αίτησης ασφαλιστικών μέτρων 

με αρ. καταθ. 3715/2015 της ανώνυμης τεχνικής εταιρείας ΑΤΟΜΟΝ ΑΕ  κλπ κατά ΠΙΝ 

ΑΔΑ: ΩΩΚΡ7ΛΕ-ΗΚ5



 5 5 55 

ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών κατά τη δικάσιμο της 25ης Φεβρουαρίου ή σε 
οποιαδήποτε μετ’ αναβολή δικάσιμο. 

16. Την υπ’αριθ. 19593/4256/20.02.2015 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων.  
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την έγκριση της υπ’αριθ. 19593/4256/20.02.2015 Απόφασης του Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων, στο πλαίσιο της οποία πραγματοποιήθηκε:  

A. Διάθεση πίστωσης ύψους επτακοσίων εβδομήντα ευρώ (770,00€) 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., σε βάρος των πιστώσεων του φορέα 04.073 και Κ.Α.Ε. 
0894.00.00.1 του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της Π.Ε. Κεφαλληνίας Οικονομικού Έτους 
2015για την εκπροσώπηση της ΠΙΝ κατά τη συζήτηση της αίτησης ασφαλιστικών μέτρων με αρ. 
καταθ. 3715/2015 της ανώνυμης τεχνικής εταιρείας ΑΤΟΜΟΝ ΑΕ κλπ κατά ΠΙΝ ενώπιον του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών κατά τη δικάσιμο της 25ης Φεβρουαρίου ή σε οποιαδήποτε 
μετ’ αναβολή δικάσιμο από το Δικηγόρο Αθηνών κ. Δημοσθένη Σκλήρη του Νικολάου  (ΑΜ 
20294), ως έχων γνώση της υπόθεσης διαθέτοντας δε  εξειδικευμένη εμπειρία του αντικειμένου. 

Β. Ανάθεση της ανωτέρω εκπροσώπησης της Π.Ι.Ν. στο Δικηγόρο Αθηνών κ. Δημοσθένη 
Σκλήρη του Νικολάου  (ΑΜ 20294). 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο για υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  

Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 
 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΛΑΝΤΟΥ 

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των δαπανών στους πίνακες Α΄ «Προμήθειες», Β΄ 
«Παροχή Υπηρεσιών», καθώς και την απευθείας ανάθεση στους προμηθευτές στους 
πίνακες Α΄ «Προμήθειες», και Β΄ «Παροχή Υπηρεσιών»: 
 

Πίνακας Α΄- Προμήθειες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

  

04.073 

1699.00.00.1 

Σφραγίδες ξύλινες (2 ορθογώνιες και 5 
στρογγυλές) για τις ανάγκες της Δ/νσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεφαλληνίας, του 
Π.Υ.Σ.Δ.Ε. και της Σχολικής Συμβούλου, λόγω 
αλλαγής τίτλου του Υπουργείου Λασκαράτος Ο.Ε. 135,92 

 
 

Πίνακας Β΄Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 04.073 0845.00.00.1 25 δάφνινα στεφάνια που θα 
κατατεθούν σε επίσημες εκδηλώσεις 
που θα πραγματοποιηθούν το 2015. 

Μποσώνης Φίλιππος 
ΑΦΜ 045752647 625,00 

ΑΔΑ: ΩΩΚΡ7ΛΕ-ΗΚ5



 6 6 66 

2 04.073 5.1.6.1.00.00.01 15 δάφνινα στεφάνια που θα 
κατατεθούν στις εθνικές επετείους που 
θα πραγματοποιηθούν το έτος 2015 

Μποσώνης Φίλιππος 
ΑΦΜ 045752648 375,00 

3 04.073 0845.00.00.1 

Διαμονή εισηγητών ημερίδας με θέμα 
την ενέργεια που θα διεξαχθεί στις 
16.03.2015, στο χώρο του Τ.Ε.Ι Ιονίων 
Νήσων, στο πλαίσιο συνδιοργάνωσης 
με τον Εμπορικό Σύλλογο Αργοστολίου 
«Η ΚΡΑΝΗ», το Τ.Ε.Ι Ιονίων Νήσων 
(Τμήμα ψηφιακών μέσων & 
επικοινωνίας) σε 8 μονόκλινα δωμάτια 
στις 16.03.2015 και 7 μονόκλινα 
δωμάτια στις 17.03.2015 

Μιραμπελ Α.Ε. ΑΦΜ 
094291799 420,00 

4 04.073 0845.00.00.1 

Παροχή γεύματος εισηγητών ημερίδας 
με θέμα την ενέργεια που θα διεξαχθεί 
στις 16.03.2015, στο χώρο του Τ.Ε.Ι 
Ιονίων Νήσων, στο πλαίσιο 
συνδιοργάνωσης με τον Εμπορικό 
Σύλλογο Αργοστολίου «Η ΚΡΑΝΗ», το 
Τ.Ε.Ι Ιονίων Νήσων (Τμήμα ψηφιακών 
μέσων & επικοινωνίας): για 8 άτομα 
στις 16.03.2015 και για 7 άτομα στις 
17.03.2015 

Γιαννάκης Παναγιώτης 
ΑΦΜ 103086924 150,00 

 
 
2) Εγκρίνει τη διόρθωση στην επωνυμία του αναδόχου στην περιοχή παρέμβασης με 
α/α 6 στην υπ’αριθ. 72-04/10.02.2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής από 
«Γασπαρής Αργύριος» σε «Κοινωνία Κληρονόμων Γασπαρή Κων/νου, ΑΦΜ 
997629046», ως εξής: 

 

α/α Περιοχή Παρέμβασης & Μηχάνημα Έργου-όχημα 
 

Τελικό 
διαμορφωθέν 
ποσό με ΦΠΑ 

Ανάδοχος 

6 

 

ΕΙΔΟΣ ΜΕ: 
Αριθμός 

Κυκλοφορίας 
Εργοστάσιο 
Κατασκευής 

Πραγμα
τική 

Ισχύς 
(PS) 

Ωριαία 
Αποζημίωση 

Εκσκαφέας-
Φορτωτής 52375 CASE 110 50,00€ 

 
 

430,50€ 

Κοινωνία 
Κληρονόμων 

Γασπαρή 
Κων/νου, ΑΦΜ 

997629046 

 
 
3) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση ποσού 70.000,00€ σε βάρος του φορέα 04.295 
και Κ.Α.Ε. 0879.00.00.1 του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της Π.Ε. Κεφαλληνίας 
Οικονομικού Έτους 2015 για τη διενέργεια δημόσιου ανοικτού διαγωνισμού ανάδειξης 
εργολάβων εργασιών ψεκασμών δακοκτονίας έτους 2015 στην Περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων με κριτήριο κατακύρωσης την προσφορά με τη χαμηλότερη τιμή, που θα 
διενεργηθεί από την έδρα της Περιφέρειας.  

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο για υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

 
4) Εγκρίνει την υπ’ αριθμ. 19593/4256/20.02.2015 Απόφασης του Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων, στο πλαίσιο της οποία πραγματοποιήθηκε:  

A. Διάθεση πίστωσης ύψους επτακοσίων εβδομήντα ευρώ (770,00€) 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., σε βάρος των πιστώσεων του φορέα 04.073 και Κ.Α.Ε. 
0894.00.00.1 του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της Π.Ε. Κεφαλληνίας Οικονομικού 

ΑΔΑ: ΩΩΚΡ7ΛΕ-ΗΚ5



 7 7 77 

Έτους 2015για την εκπροσώπηση της ΠΙΝ κατά τη συζήτηση της αίτησης 
ασφαλιστικών μέτρων με αρ. καταθ. 3715/2015 της ανώνυμης τεχνικής εταιρείας 
ΑΤΟΜΟΝ ΑΕ κλπ κατά ΠΙΝ ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών κατά τη 
δικάσιμο της 25ης Φεβρουαρίου ή σε οποιαδήποτε μετ’ αναβολή δικάσιμο από το 
Δικηγόρο Αθηνών κ. Δημοσθένη Σκλήρη του Νικολάου  (ΑΜ 20294), ως έχων γνώση 
της υπόθεσης διαθέτοντας δε  εξειδικευμένη εμπειρία του αντικειμένου. 

Β. Ανάθεση της ανωτέρω εκπροσώπησης της Π.Ι.Ν. στο Δικηγόρο Αθηνών κ. 
Δημοσθένη Σκλήρη του Νικολάου  (ΑΜ 20294). 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο για υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 108-06/24-02-2015 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 

       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                              Θεόδωρος Καμπίτσης 

       Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ           
       

Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: ΩΩΚΡ7ΛΕ-ΗΚ5


		2015-02-26T13:17:22+0200
	Athens




